Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1774 - 13/04/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

                                  Estado do Paraná

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023.

  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR., de acordo com a ata,
aos licitantes abaixo descritos.

LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA
CNPJ: 78.446.853/0001-49
ITEM 1 4 7 10 14 16 18 19 22 24 25 29
 33 36 37 40 45 46 47 48 49 50 51
 53 54 63 64 65 70 72 75 78 84 85
 97 105 107 113 128 130 132 134 135 137 138
 141 143 145 146 150 151 152 153 154 156 160
 163 165 174 175 179 181 182 187 188 190 195
 196 198 200 201 203 204 206 207 208 209 211
 212 213 214 215 216 217 218 219 224 226 235
 236 237 238 239 240 244 245 248 249 256 259
 260 261 262 267 269 272 273 276 277 278 279
 290 294
Valor Total: 79.051,40 (Setenta e Nove Mil e Cinquenta e Um Reais e Quarenta Centavos).

TOP NET DIAMANTE LTDA
CNPJ: 12.077.986/0001-87
ITEM:  2 3 5 6 8 9 11 12 13 15 17 20
 21 23 26 27 28 30 31 32 34 35 38
 39 41 42 43 44 52 55 56 57 58 59
 60 61 62 66 67 68 69 71 73 74 76
 77 79 80 81 82 83 86 87 88 89 90
 91 92 93 94 95 96 98 99 100 101 102
 103 104 106 108 109 110 111 112 114 115 116
 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127
 129 131 133 136 139 140 142 144 147 148 149
 155 157 158 159 161 162 164 166 167 168 169
 170 171 172 173 176 177 178 180 183 184 185
 186 189 191 192 193 194 197 199 202 205 210
 220 221 222 223 225 227 228 229 230 231 232
 233 234 241 242 243 246 247 250 251 252 253
 254 255 257 258 263 264 265 266 268 270 271
 274 275 280 281 282 283 284 285 286 287 288
 289 291 292 293 295
Valor Total: 116.098,70 (Cento e Dezesseis Mil e Noventa e Oito Reais e Setenta Centavos).

Diamante do Sul, 13 de abril de 2023.

Cristina Santos Neri
Pregoeira

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1774 - 13/04/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

                                  Estado do Paraná

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023

   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes
vencedores abaixo:

EXTRATOS DOS CONTRATOS
PARTES:
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná.
Contratado LIVRARIA PINGO DE GENTE LTDA
CNPJ: 78.446.853/0001-49
Valor Total: 79.051,40 (Setenta e Nove Mil e Cinquenta e Um Reais e Quarenta Centavos).
ATA Nº: 25/2023.

Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná.
Contratado TOP NET DIAMANTE LTDA
CNPJ: 12.077.986/0001-87
Valor Total: 116.098,70 (Cento e Dezesseis Mil e Noventa e Oito Reais e Setenta Centavos).
ATA Nº: 24/2023.

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02 EXECUTIVO MUNICIPAL

001 GABINETE DO PREFEITO

04.122.0401.2002 MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

130 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS

002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

380 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO

001 GABINETE SEC. AGRICULTURA , MEIO AMBIENTE E TURISMO

20.606.2001.2010 MANUTENÇÃO GAB SEC AGRICULTURA, MEIO AMB E TURISMO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

710 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMB. E TURISMO

002 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.606.2001.2013 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

820 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361.1201.2019 MANUTENÇÃO QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

950 0107/99/01/00/00 Salário-Educação

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1774 - 13/04/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

                                  Estado do Paraná

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361.1201.2021 TRANSP ESCOLAR REC PROPRIOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1010 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361.1201.2022 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 25%

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1060 0104/01/01/00/00 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361.1201.2023 MANUTENÇÃO DEPTO EDUCAÇÃO 5%

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1130 0103/01/01/00/00 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB

06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTES

002 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

12.361.1201.2026 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1290 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

07 SECRETARIA DE SAUDE

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.2034 PROGRAMA APSUS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1500 0495/09/02/06/20 Atenção Básica

07 SECRETARIA DE SAUDE

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.2038 PROGRAMA ATENÇÃO PRIMARIA EM SAUDE - APS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1500 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

07 SECRETARIA DE SAUDE

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.2039 MANUTENÇÃO PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1650 0494/09/02/06/20 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

07 SECRETARIA DE SAUDE

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.2042 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE SAÚDE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1730 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

07 SECRETARIA DE SAUDE

002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1001.2043 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1850 0303/01/02/00/00 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1774 - 13/04/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

                                  Estado do Paraná

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

003 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

08.243.0802.6052 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

2600 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0801.2054 PPAS- PROGRAMA PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

2250 00767 1005/03/99/01/01 Transferências Voluntárias Públicas Estaduais

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

002 MANUTENÇÃO DEPTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0801.2061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

2480 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)

DATA DA ASSINATURA: 13/04/2023.
VIGÊNCIA: 12 MESES.
FORO: Guaraniaçu-Pr.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1774 - 13/04/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

      A  Prefe itura Munic ipa l  de D iamante do Su l ,  Estado do Paraná,  através
de seu pregoeiro,  torna  públ ico que fará rea l izar -se l i c i tação na modal idade Pregão
E letrôn ico Nº 01 6/2023,  as 09h:00min do d ia  27 de abr i l  de 2023,  cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE REFEIÇÕES TIPO SELF-SERVICE,
MARMITAS, REFRIGERANTES E ÁGUA MINERAL, COM LOCAL APROPRIADO, PARA FUNCIONÁRIOS EM
SERVIÇO E ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO NA CIDADE DE DIAMANTE DO SUL-PR,
conforme Le i  Munic ipa l  nº 493/2009 de 28/12/2009,  L IC ITAÇÃO EXCLUSIVA PARA
ME/EPP/MEI – LEI  COMPLEMENTAR 147/2014 ,  conforme especi f i cações do Anexo I .

A íntegra  do  inst rumento acima poderá ser  obt ida at ravés do s ite da
Prefe itura Munic ipa l  de Diamante do S ul  www.d iamantedosul .pr .gov.br ,  Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil – BLL, informações podem ser obtidas através do e-mail l i c i tacao.ds l@gmail .com
e junto a  Departamento  de l i c i tações desta  Prefeitura à  Aven ida  Getúl io  Vargas s/n
no horár io  das 8 :00 às 17:00h ,  de segunda a  sexta - fei ra.

   Diamante do Su l ,  13 de abr i l  de 2023.

Valmir  Nenevê Carvalho
Pregoeiro

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1774 - 13/04/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-04-13T19:21:18+0000